
Zápis č. 01/2010 ze zasedání zastupitelstva obce Čížov 

 

 
Datum konání 25.listopadu 2010 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Blanka Chalupová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Josef Morávek 

                                 Ing. Libor Vanko 

 

Zahájeno: 20:04 hodin 

 

Po zahájení zasedání zastupitelstva proběhlo v souladu s ust. § 69 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ověření volby zastupitele nastupujícího jako 

náhradníka „SNK za rozvoj obce“ a předání ověření a to panu Petru Semerádovi. 

 

Starosta obce Přemysl Moravec přečetl slib v souladu s ust. § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 

svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky”. Pan Petr Semerád nastupující jako náhradník  „SNK za rozvoj 

obce“  nový člen Zastupitelstva obce Čížov složil a podepsal slib.  

 

Program: 

 
1. Zpráva o stavu výstavby 27 RD – dodatek ke smlouvě SYNER 

2.   Závěrečná zpráva hydrogeologického průzkumu – vodní zdroj   

3.   Chatová osada Okrouhlík – požadavky osadního výboru  

4.   Oprava polních a lesních cest – Okrouhlík a obec  

5.  Komunální a tříděný odpad 

6.   Odměňování pracovnice OÚ a účetní obce      

7.  Smlouva se společností ICOM – dopravní obslužnost 

8. Žádost společnosti JEDNOTA Třešť o finanční příspěvek na činnost pojízdné  

     prodejny 

9. Dárkové balíčky pro důchodce a občany dosáhnuvších životního jubilea 

10. Provedení řádných inventur   

11. Zimní údržba  

12. Volba členů finančního výboru 

13. Volba členů kontrolního výboru 

14. Zřízení věcného  břemene ve prospěch Josefa Němce a Ilony Míškové p.p.č.  

      95/5, 1802/1, 1796/1 za účelem vodovodní přípojky     

15. Rozpočtová opatření 

16. Diskuse 

 

1.  Zpráva o stavu výstavby 27 RD – dodatek ke smlouvě SYNER 

 

 

Starosta obce Čížov podrobně seznámil zastupitele se stavem a průběhem celé investiční 

výstavby IS 27RD. Stavba je dokončena včetně komunikací a chodníků a je připravena ke 

kolaudaci, která se bude konat dne 1.12.2010. Dále zastupitelé obce byli seznámení se 

stavem financování (přehled uhrazených prací, přehled vystavených faktur před splatností a 

zůstatkové částky k fakturaci). Dále byl předložen dodatek ke smlouvě o dílo 

s dodavatelem, společností SYNER.  



 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 06/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů,  zastupitelstvo obce: 

 

 bere na vědomí zprávu o současném stavu výstavby inženýrských sítí pro 27 RD a 

zprávu o stavu a způsobu financování. 

 

 schvaluje uzavření předloženého dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo pro výstavbu IS 

27RD, tak jak byla předložena.  

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

2.  Závěrečná zpráva hydrogeologického průzkumu – vodní zdroj   

 

Zastupitelé obce Čížov měli předem k dispozici kompletní závěrečnou zprávu 

hydrogeologického průzkumu v písemné podobě zpracovanou společností Geomin Jihlava. 

Pan starosta seznámil zastupitele s důvody zadání hydrogeologického průzkumu na základě 

výběrového řízení, s postupem dosavadních kroků schválených zastupitelstvem obce 

vedoucích k záměru vybudování nového vodního zdroje a dalšího příslušenství. Dále 

s reálnou situací v dodávkách pitné vody a reálnými spotřebami a zdroji. Závěrečná zpráva 

byla probrána se zaměřením na podstatné závěry (doporučení dlouhodobé čerpání 0,4 l/s, 

možnost krátkodobého čerpání  0,6 l/s, kvalita vody dobrá - překročené hodnoty prokázané 

rozborem – Mn, Fe, Ca, Mg, vzhledem k překročeným hodnotám je nutná úprava vody. Byl 

konsultován další postup pro vybudování nového vodního zdroje. 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 07/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce: 

 

 bere na vědomí zprávu o výsledku hydrogeologického průzkumu, tak jak byla 

předložena a celkovou zprávu  o stavu vodovodu a zásobování vodou. 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

  

 schvaluje stanovení dalšího postupu pro vybudování nového vodního zdroje:   bude 

zadáno vypracování základní projektové studie na vybudování vodního zdroje a 

příslušenství pro zásobování veřejného vodovodu  včetně zpracování předběžného 

rozpočtu. 

                                    

Výsledek hlasování: 

7  pro 



                     

 

3.  Chatová osada Okrouhlík – požadavky osadního výboru   

 

Zastupitelé obce byli seznámeni, prostřednictvím starosty obce pana Přemysla Moravce, 

s činností osadního výboru chatové osady, se způsobem vzájemné komunikace a  

s požadavky osadního výboru chatové oblasti Okrouhlík   

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 08/2010 

                                         

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce: 

 

 pověřuje paní Zuzanu Prokšovou zajišťováním agendy chatové osady Okrouhlík  

 

 bere na vědomí požadavky osadního výboru Okrouhlík  

 

 ukládá: - zhotovení a montáž cedulí „zákaz vodění a koupaní zvířat“ 3ks, „revír  

  Horní Okrouhlík“ 2ks        

        zodpovídá: zhotovení Moravec

                montáž Prokšová, 

           Mutl  

        termín: do 31.12.2010 

 

  - zjistit písemným dotazem na Vojenskou správu budov, zda objekt staré  

  vodárny není v majetku armády ČR 

         zodpovídá: Chalupová

         termín: do 31.1.2011 

   

  - zajistit oplocení kamenného objekt staré vodárny, aby nedocházelo  

  k dalšímu poškozování, či k případnému zranění osob. Před realizací zajistit 

  náležitosti stavebního úřadu, předložit ke schválení předběžné náklady  

  starostovi obce. 

         zodpovídá: Prokšová 

         termín: do 31.5.2011 

 

   - zajištění údržby v podobě prořezání křovin a dřevin v pásu 1 m od hranice 

  komunikace v délce od nové zástavby 21 RD až k rekreačnímu objektu  

  Zeleniny (dohodnout provedení prací svépomocí chatařů) 

         zodpovídá: Prokšová 

         termín: do 31.2.2011 

  

  - zajistit distribuci a předání volebních archů pro volby osadního výboru  

  společně s vyúčtováním služeb. 

         zodpovídá: Prokšová  

                 Chalupová 

         termín: do 31.4.2011 

 

   



 

  - dočištění horní hráze od náletových dřevin (postřikem Rundap neškodným 

  pro ryby)  

             zodpovídá: Prokšová  

                 Mutl 

         termín: do 31.4.2011 

 

   - doplnit  říční písek pro kořenovou čističku odpadních vod Okrouhlík 

         zodpovídá: Prokšová  

                 Mutl 

         termín: do 31.1.2011 

 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 

4.  Oprava polních a lesních cest – Okrouhlík a obec 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 09/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 schvalují opravu polních a lesních cest Okrouhlík a obec v následujícím rozsahu: 

 

- Okrouhlík – cesta Náměstíčko 1 fůra kamenné drtě (nákup lom Rančířov). Paní 

Zuzana Prokšová zjisti potřebnou velikost (frakci). Oprava proběhne svépomocí 

chatařů pod vedením osadního výboru.  Dopravu matriálu zajistit prostřednictvím 

autodopravy pana Rostislava Mutla 

- lesní cesta Okrouhlík - místo upřesní pan Ing. Milan Beneš, provede se  doplnění   

materiálu (materiál bezplatně) jeho rozhrnutí a úprava svážnic. Dopravu matriálu 

zajistit prostřednictvím autodopravy pana Rostislava Mutla, rozhrnutí a úpravu 

prostřednictvím p. Machovce. 

- obecní cesta náves – brod  provede se  doplnění   materiálu (materiál bezplatně) 

jeho rozhrnutí a úprava. Dopravu matriálu zajistit prostřednictvím autodopravy 

pana Rostislava Mutla, rozhrnutí a úpravu prostřednictvím p. Machovce. 

- obecní cesta podél hřiště do Rančířova  - provede se  doplnění   materiálu (materiál 

bezplatně) jeho rozhrnutí a úprava svážnic. Dopravu matriálu zajistit 

prostřednictvím autodopravy pana Rostislava Mutla, rozhrnutí a úpravu 

prostřednictvím p. Machovce. 

          zodpovídá: Mutl 

         termín: do 31.5.2011 

     

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 

 

 



 

5.  Komunální a tříděný odpad 

 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu  2010 č. 10/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 pověřuje pana Ing. Josefa Morávka zajišťováním agendy komunálního a tříděného 

odpadu. 

  

 ukládá připravit formou návrhu dodatku obecně závazné vyhlášky o místních 

poplatcích výpočet a výši poplatků za svoz a likvidaci komunálního odpadu. 

         zodpovídá: Morávek 

         termín:do 31.12.2010 

 

 ukládá předjednat návrh smlouvy o svozu a likvidací odpadů v roce 2011 se 

společností Služby Města Jihlavy s. r.o.. Odpovědný pracovník SMJ pan Ing. Josef Edr. 

         zodpovídá: Morávek 

                 Moravec 

         termín:do 31.12.2010 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu  2010 č. 11/2010 

 

 schvaluje zřízení dalších dvou sběrných  míst na umístění 5 kontejnerů pro tříděný 

odpad v podobě zpevněné plochy dlážděné zámkovou dlažbou ohraničenou výsadbou z tují  

a to u nové zástavby 27 RD u příjezdové komunikace a u komunikace směr na Okrouhlík 

na ploše mezi RD č. 53 a 55. 

         zodpovídá: Morávek 

                 Moravec 

         termín:do 31.5.2011 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 

6.  Odměňování pracovnice OÚ a účetní obce 

 

Zastupitelstvo obce Čížov bylo seznámeno se způsobem odměňování pracovnice OÚ a 

účetní obce jak v minulosti (paní Lenka respektive Růžena Zódlová), tak v současnosti (pí. 

Blanka Chalupová a pí. Eva Duchanová). Pro porovnání nákladů byly předloženy výplatní 

listiny. 

  

 



Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 12/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 bere na vědomí tuto zprávu a stav odměňování paní Chalupové a paní Duchanové 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 

7.  Smlouva se společností ICOM – dopravní obslužnost 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 13/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 schvaluje smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění ostatní dopravní obslužnosti 

č. 23/2010 uzavřenou mezi obcí Čížov a společností ICOM-Transport, a.s.. 

Zastupitelé obce jednomyslně odsouhlasili provozování linek na zajištění dopravní 

obslužnosti a úhradu ztráty z dopravní obslužnosti obce. 

         zodpovídá: Moravec    

         termín: ihned 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

8. Žádost společnosti JEDNOTA Třešť o finanční příspěvek na činnost pojízdné              

prodejny 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 14/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

schvaluje příspěvek na činnost pojízdné prodejny v roce 2010 ve výši 10.000,- Kč a to 

s ohledem na skutečnost, že této služby užívá jen malá část obyvatelstva obce. JEDNOTA 

Třešť bude o schválení výše příspěvku informována písemně.  

         zodpovídá: Moravec    

         termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 



9.  Dárkové balíčky pro důchodce a občany dosáhnuvších životního jubilea 

 

pan Přemysl Moravec starosta obce předložil zastupitelů jmenný seznam občanů, kterých 

se dárkové balíčky týkají 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 15/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 schvaluje pořízení a předání dárkových balíčků pro důchodce a občany obce Čížov 

dosáhnuvší  životního jubilea v roce 2010 dle předloženého seznamu, a to v hodnotě: 

 - balíčky pro důchodce 400,- Kč 

    - balíčky životní jubilea 300,- Kč 

         zodpovídá: Machovec    

         termín: 22.12.2010 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

10.  Provedení řádných inventur   

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 16/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

I. nařizuje provedení řádné inventarizace  majetku obce Čížov do 15. ledna 2011 

 

II. jmenuje 1) předsedou inventarizační komise  Ing. Libora Vanka 

                    2) členy inventarizační komise          Ing. Josefa Morávka 

                                                                              Ing. Milana Machovce 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

11.  Zimní údržba  

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 17/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 



 schvaluje objednáním zimní údržby komunikací u pana Martina Machovce, který 

zimní údržbu pro obec Čížov zajišťoval i v předchozích letech a má k zajištění této činnosti 

potřebnou techniku. Rozsah údržby bude stejný jako v předchozích letech.  

Ceny za hodinu práce – odhrnování traktor 400,-Kč, nakladač USB 500,- Kč, nakladač 

MANITOU 800,-Kč. 

         zodpovídá: Moravec    

         termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 schvaluje nákup 6 kontejnerů o obsahu 250 l na posypové materiály, jejich instalaci 

v následujících místech : 

                         -  bývalá škola  

                         -  směr RD č. 50 pan Mutl 

                         -  nová výstavba 27 RD 

                         -  odbočky k bývalé klavírce 

                         -  ulice směr Okrouhlík mezi domy č. 53 a 55 

                         -  Okrouhlík rozdvojka   

         zodpovídá: obj.Moravec    

         termín: ihned 

         instalace Mutl 

         termín: do 31.12.2010 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 

12.  Volba členů finančního výboru 

 

Pan Ing.Libor Vanko jako předseda finančního výboru navrhl jako členy výboru pí. Blanku 

Chalupovou a p. Ing.Josefa Morávka. 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 18/2010 

 

 

 V souladu s ust. § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění zastupitelstvo obce: 

 

 zvolilo členy Finančního výboru obce Čížov:  paní Blanku Chalupovou 

                                     pana Ing. Josefa Morávka  

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 nařizuje provést kontrolu v rámci kompetencí finančního výboru do 31.12.2010, 

zpracovat zápis z této kontroly a předat starostovi obce.     

         zodpovídá: Vanko    

         termín: 31.1.2011 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 



13.  Volba členů kontrolního výboru 

 

Paní Zuzana Prokšová jako předseda kontrolního výboru navrhl jako členy výboru p. Petra 

Semaráda a p.Rostislava Mutla. 

                                                        

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 19/2010 

 

 

 V souladu s ust. § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění zastupitelstvo obce: 

 

 zvolilo členy Kontrolního výboru obce Čížov: pana Petra Semeráda  

                                              pana Rostislava Mutla 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 nařizuje provést kontrolu v rámci kompetencí kontrolního výboru do 31.12.2010, 

zpracovat zápis z této kontroly a předat starostovi obce.     

         zodpovídá: Prokšová    

         termín: 31.1.2011 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

14.  Zřízení věcného  břemene ve prospěch Josefa Němce a Ilony Míškové  

       k pozemkům p.p.č.  95/5, 1802/1, 1796/1 za účelem vodovodní přípojky  

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 20/2010 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 schvaluje  zřízení věcného  břemene ve prospěch Josefa Němce a Ilony Míškové 

k pozemkům p.č. 95/5, 1802/1, 1796/1 za účelem zřízené vodovodní přípojky o délce cca 

75 m šíře pásu 10cm za cenu v místě obvyklou 1.690,- Kč. Náklady s přípravou a uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene a vkladem do katastru nemovitostí jdou k tíži žadatelů. 

          

         zodpovídá: Moravec    

         termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

 

 

 

 



15.  Rozpočtová opatření 

 

Zastupitelé obce obdrželi návrh rozpočtových změn v písemné podobě. P. Přemysl 

Moravec objasnil způsob sestavování rozpočtu a důvody a způsoby změn rozpočtu 

v průběhu roku. Jednotlivé položky rozpočtových změn byly podrobně objasněny a 

diskutovány. 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Čížov 

ze dne 25. listopadu 2010 č. 21/2010 

 

 

 V souladu s usnesením § 84 odstavce 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce 

 

 schvaluje rozpočtové změny a to v plném rozsahu dle přílohy tohoto zápisu. 

 

Výsledek hlasování: 

7  pro 

 

16.  Diskuse 

 

pan Přemysl Moravec nadnesl témata, která je potřeba řešit v nejbližším období: 

 

- příprava rozpočtu pro rok 2011, na přípravě rozpočtu se bude podílet pan Moravec, pan      

 Ing. Morávek a paní Duchanová 

- příprava rozpočtových opatření p.Moravec, pí.Duchanová 

- na příští zasedání připravit ceny rybářských  povolenek na Okrouhlík pro rok 2011- návrh 

připraví   

   pan Mutl 

- správu web a SMS převezme od pana Stengla pan Vanko 

- příprava obecní závazné vyhlášky o místních poplatcích pro rok 2011 v návaznosti na 

 změnu legislativy 

- příprava pro příští zasedání – žádost pana Jiřího Zabloudila o odkoupení p.p.č. 1716/16 od 

 LČR. Střet zájmů se zájmem obce Čížov, která taktéž podala žádost na převod pozemků 

 do vlastnictví obce Čížov 

- zastupitelé byli seznámeni se záměrem úprava silničního značení v obci, křižovatka 

 místních komunikací směr Rosice a směr radar. 

 

 

Členové zastupitelstva obce neměli žádné další připomínky. 

 

Všechny body byly jednotlivě projednány a bylo o nich hlasováno. 

 

Zasedání ukončeno ve 23:25 hodin 

 

 

Zapsala: Chalupová Blanka 

 

 

 

 



 

Za obecní úřad Čížov: 

 

 

 

 

Přemysl Moravec                                                                 Ing. Milan Machovec 

starosta obce                                                                          místostarosta obce 

 

 

 

 

Podpisy ověřovatelů:      Ing. Josef Morávek 

 

 

 

                                        Ing. Libor Vanko 

 
 

 
 


